Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Promptvarii exequialis pars ...

Continens centurias II. dispositionum, quibus themata funebria sive
scripturae dicta varia ...

Bidembach, Felix

Francofurti, 1625

Thema XX.

[urn:nbn:de:bsz:31-130978](#)

THEMA XX.

1.Sam. 25.v.29.

Erit anima tua custodita in fasciculo viuentium.

D I S P O S I T I O.

Verba sunt hæc non alicuius hominis insipientis, sed Abigailis, quæ à Spiritu sancto hanc habet laudem, quod fuerit mulier prudentissima vers. 3. Ideoque digna etiam fui habita, quæ Reginæ fieret & coniux Dauidis. Occasio autem huius dicti talis erat. Cum stolidus ille Nabalus prior maritus Abigailis, sua inhumanitate irritasset, & grauitate offendisset Dauidem, ut is armata manu ipsum cum omni familia adoriri, & funditus delere decreuerit: ibi Abigail venit in occursum Dauidis, ad mitigandam offensam illam, non munera tantum illi offert, sed & prudentissimis verbis ipsum demulceret, ut mox ipse sententiam mutauerit. Primum autem deprecatur culpam & venia rogat, vtq; parcat marito & sibi. Deinde agnoscit Dauidem esse electum Domini. Ideoque his verbis promittit ipsi longevitatem & præsidium aduersus hostes: vbi similitudine vtitur de fasciculo, &c. Recita verba. Hæc quia non parum habent in recessu, considerabimus.

1. Dicemus, *Quid sit ille fasciculus viuentium.*
2. *Vbi assueretur fasciculus iste.*
3. *Quinam inuoluantur hoc fasciculo.*
4. *Vnum horum omnium expendemus.*

I. Pars.

Et it anima tua custodira in fasciculo viuentium, ait Abigail. Similitudo est, sumpta ab visitato more hominum, qui sunt prudentes & prouidi cœnomi. Illi pecunias, aurum & argentum melioris noræ, aut clinodia, ut sunt catenæ aureæ, armillæ & similia, vel recondunt in sacculum, & inuoluant papyro aut linteis, vel in fasciculum colligunt. Sie machens sein geschmeidig zusammen in ein Bändelein oder Raspflelein.

P *

Idq;

Idque varias ob causas. Partim ne res illæ piet: oia: da-
mnum patientur, vel inquinente, aut amittantur. Nam
wickelt ein/ daß es mit vrsudefund verirrast et werde.

Magis vero propterea id sit, ut quoconque obōto pe-
riculo, tales res preuose, mox ad manum sint. Si oritur
incendium, si bellum immineat, eripitur ille fasciculus
& in loca tuta transfertur. Manuauit dem Bündlein zu
erwüschens und löscht mit darvon.

Ad hunc modum Abigail loquitur de vita Dauidis &
aliorum Quod illa tanquam in fasciculo sit colligata, &
custodita (sic est in vers. Latina) ut ex omni periculo mox
liberari & cripsi possit. Es sey dermassen vorsorget daß es
nichtslich vmb den Brunnen gehe, sicut in proverbio
apud nostrates.

Ideoque non timendum Dauidi, neque à Saule, nec ab
aliis quibuscumque persequitoribus. Sie werden ihne
wohl bleiben lassen.

Et quia de viuentium fasciculo loquitur, colligitur,
quod Dominus quoconque viuos & incolumes velit, sic
in vnum quasi fasciculum colligauerit: ut semper in con-
spectu suo habeat omnes illos.

II. Pars.

At ubi assertetur iste fasciculus, addit prudēs Abigail.
Etenim si in hominum manibus sit iste fasciculus, facile
actum erit de vita nostra. Quia homines semper possunt
superari, & mille mortibus obnoxii sunt. Ideoque addit,
custodita erit anima tua in fasciculo viuentium, apud Do-
minum Deum tuum.

De se fane Dauid respectu hominum & inimicorum
dicit, vita mea in manibus Psal. 119. v. 109. Et ne vnum
quidem passum à morte absum. 1. Sam. 20. v. 3. At respectu
Dei custodientis sic exultat, Ps. 118. v. 17. Non moriar, sed
viuam. Et Psal. 25. v. 15. Erueisti pedes meos de laqueo. Et
infinita alia. Statiuisti me super excelsa, Psal. 18. v. 34. Et e-
duxisti in latitudinem Psal. 18. v. 20. Eduxisti me ex fo-
uca, Psal. 40. v. 3. &c.

III. Pars

III. Pars.

Sed & hoc notandum: Quorum vita sic in fasciculo viventium custodiatur. De Davide sic ait Abigail: & sub hac conditione (ut recte insinuatur ab illa verbis immediate praecedentibus) promittit illi custodiam Dei: Si non inueniatur malitia in te, omnibus diebus vita tua.

D: piis itaque loquitur Abigail: quorum nomina scripta sunt in libro vita: eorum etiam anima custodietur in fasciculo viventium.

De ceteris enim impiis, qui non inter viuos, sed inter mortuos scribuntur a Deo, & cum iustis non inscribuntur Psalm 69 hoc eodem loco Abigail sic refert: Anima illorum rotabitur quasi in funda. Et Leben folweg geschlendert werden als wann man einen Stein mit der Schleuder so weit hinweg wirft: dasman ihn nicht mehr scheuen kann.

IV. Vsus.

Quotum vero haec omnia? Certe propter Davidem non tantum, sed etiam propter omnes pios haec dicta & scripta sunt. Quia enim non unius viuentis, sed diserte & uentium adeoque multorum fasciculus dicitur, erit quoque omnium piorum vita in hoc fasciculo colligata.

C O N S O L A T I O itaque hinc prius est maxima, etiam in praesentissimis periculis *vocationis*, quod nemo ipsis possit nocere: cum praesidio Dei firmissimo sint circumdati, si ut Elias et angelorum multitudo. 2. Reg. 6. vers. 17. Castrametatur Angelus Domini Psalm. 34. v. 8 In manibus portabunt te. Psalm 91. vers. 11. Hac pertinent illa etiam Psalm. 14. v. 21. Custodit omnia olla eorum. Et Deut. 32. v. 10 Custodivit sicut pupillam oculi. Matth. 10 v. 29. & 30 Non cadit unus passer de te & o. Numerati sunt capilli. Et qui capillos numerauit, numerauit etiam vitæ dies, Psalm. 139. v. 16.